

16 października 2014



Radki - nagrody dla młodych i zdolnych świętokrzyskich uczniów

- Żeromski mówił kiedyś: kopiuj mistrza, póki sam mistrzem nie zostaniesz. Kopiujcie waszych nauczycieli, uczcie się od nich, to wam na pewno w przyszłości się przyda - powiedział Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego do ośmiu młodych, bardzo zdolnych i ambitnych świętokrzyskich uczniów. Otrzymali oni stypendia im. Andrzeja Radka - nagrody które przyznane zostały już po raz 28. przez Towarzystwo im. Stefana Żeromskiego we współpracy z Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, oddziałem Muzeum Narodowego w Kielcach.

Od 28 lat stypendia im. Andrzeja Radka przyznawane są młodzieży pochodzącej z małych

miejsowości województwa świętokrzyskiego. Trafiają do uczniów, którzy mimo wielu przeszkód i trudności, bardzo chcą się uczyć i odnoszą sukcesy, bo wyróżniają się silną wolą i uporem. Tym samym nawiązują do Andrzeja Radka, postaci z powieści „Syzyfowe prace” Stefana Żeromskiego.

- Kiedy się zaczyna złocić Radostowa, czyli jesienią, spotykamy się w Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego, by przywitać nowe osoby w gronie dotychczasowych Radków - powiedział podczas uroczystości **Andrzej Maćkowski**, prezes Towarzystwa im. Stefana Żeromskiego.

Do grona uhonorowanych do tej pory młodych i zdolnych ponad 600 osób z regionu, w tym roku dołączyło 8 kolejnych. Są wśród nich laureaci olimpiad, konkursów, którzy działają również w fundacjach, stowarzyszeniach, instytucjach kultury. I jak podkreślali mają wiele zainteresowań.

Gratulacje świętokrzyskim uczniom złożył Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. - W imieniu fundatora - Adama Jarubasa, marszałka województwa świętokrzyskiego chciałbym wam pogratulować. Szkoda, że jest tylko 8., ale może aż 8 szczęśliwców, którzy tak jak to sobie wymarzył Stefan Żeromski będą nieść dobre imię o ziemi świętokrzyskiej, o naszej małej ojczyźnie. Żeromski mówił kiedyś kopiuj mistrza, póki sam mistrzem nie zostaniesz. Kopiujcie waszych nauczycieli, uczcie się od nich to wam na pewno się w przyszłości przyda - podkreślił **Jacek Kowalczyk**. Zwrócił się również do uczniów, by wykorzystywali swoje talenty także w przyszłości, wybierali dobre studia. - Jeśli wam się zdarzy wybrać studia w Świętokrzyskiem będziemy szczególnie zadowoleni - dodał Jacek Kowalczyk.

- Cieszymy się, że dochodzą nowi ludzie, nowe idee, nowe życiorysy i nowe początki na przyszłość, a na pomaganiu takim właśnie uczniom, którzy własnym trudem idą przez życie tak jak ich literacki imiennik. Życzę wam abyście osiągnęli własne cele - powiedział Andrzej Maćkowski.

- Stypendium odbieram po raz drugi. W tym roku miałam średnią ocen 4,94. Interesuję się sportem i muzyką, lubię uczyć się geografii - mówiła **Kinga Zielińska**, jedna z tegorocznych laureatek. Kinga jest uczennicą V Technikum im. Oskara Langego w Kielcach, a w przyszłości chce studiować fizjoterapię lub turystykę.

Natomiast **Paweł Siadul** uczeń Technikum nr 1 w Kielcach, może pochwalić się średnią ocen 4,4. Był dwukrotnym laureatem I i II miejsce w Konkursu Wiedzy o Wapnie odbywającym się pod patronatem ZPW Trzuskawica. - Nagrodę odbieram po raz pierwszy. Interesuje mnie bardzo budownictwo i w tym kierunku chciałbym się rozwijać - mówił Paweł.

Marzeniem Pawła są w przyszłości studia na Politechnice Świętokrzyskiej. Oprócz nauki pasjonuje się sportem, szczególnie lekkoatletyką i siatkówką

W uroczystości udział również wzięli przedstawiciele Urzędu Wojewódzkiego, starostwa Powiatowego w Kielcach, Muzeum Narodowego, a także nauczyciele i rodzice nagrodzonych uczniów.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl





